Аналитическая справка  по результатам ВПР 
2022-2023 учебного года в МКОУ «Гуладтымахинская СОШ».
В целях определения сформированности учебных достижений обучающихся начального, основного, среднего общего образования, в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору от 23.01.2022 № 1282  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023», с целью мониторинга уровня предметной и метапредметной  подготовки обучающихся  в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, получения и использования объективных результатов для принятия управленческих решений, направленных на повышение качества образования в образовательных организациях Акушинского района, руководствуясь Положением об отделе образования Акушинского муниципального района, утвержденного решением Акушинского района от 27.01.2023 г.
С 4 апреля по 27 апреля 2023 года были организованы и проведены Всероссийские проверочные работы (далее ВПР)  в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах.  Проведение ВПР осуществлялось в соответствии с методическими рекомендациями и инструкциями для образовательных организаций. Был составлен график  проведения ВПР, утвержденный директором школы. 
Проведены работы:
4 классы: русский язык 2 части,  математика, окружающий мир.
5 классы: русский язык, математика, биология, история.
6 классы: русский язык, математика. Выбор двух предметов:  обществознание, биология.
7 классы: русский язык, математика. Выбор двух предметов:  физика, биология, английский язык. 
8 классы: русский язык, математика. Выбор двух предметов: биология,  обществознание. 
	1. Анализ ВПР 4 классы


Русский язык  03.04-  04.04.2023.
Всего обучающихся в 4 классе: 5.
Выполняли работу:  5 учащихся. 
Время выполнения работы: 45 минут. 

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	2
	2
	1
	-
	100
	80
	3,8



Математика  10.04.2023
Всего обучающихся в 4 классе: 5
Выполняли работу:   5 об-ся.
Время выполнения работы: 45 минут. 

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	2
	2
	1
	-
	100%
	80
	3,8


Окружающий мир 13.04.2023.
Всего обучающихся в 4 классе: 5
Выполняли работу:   5 чел.
Время выполнения работы: 45 минут. 


	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	4
	1
	-
	-
	100%
	100
	4,8



	2. Анализ ВПР  5 классы
История 18.04.2023.
Всего обучающихся в 5классе 1
Выполняли работу:   1 чел.
Время выполнения работы: 45 минут. 

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп. %
	% качества
	Средний балл

	1
	2
	2
	1
	1
	-
	-
	100
	100
	4,5



Биология 21.04.2023
Всего обучающихся в 5 классе: 1
Выполняли работу:  1 чел,  
Время выполнения работы: 45 минут. 

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.
	% качества
	Средний балл

	1
	2
	2
	-
	1
	1
	-
	100
	50
	3,5


Русский язык 05.04.2023
Всего обучающихся в 5 классе: 1
Выполняли работу:   1чел, . 
Время выполнения работы: 45 минут. 
	
	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.
	% качества
	Средний балл

	1
	1
	1
	-
	1
	1
	-
	100
	50
	3,5



 

Математика 01.04.2023
Всего обучающихся в 5 классе: 1
Выполняли работу:  1 уч-ся 
Время выполнения работы: 45 минут. 	

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.
	% качества
	Средний балл

	1
	1
	1
	-
	1
	1
	-
	100
	50
	3,5





3. Анализ ВПР 6 классы
История 6  класс 17.04.2023
Обучающихся в 6 классе: 7
Выполняли работу: 7 уч-ся. 
Время выполнения работы: 45 минут	

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп. %
	% качества
	Средний балл

	1
	7
	7
	3
	2
	2
	-
	100
	70
	4,1




Биология 6  классе 27.04.2023
Обучающихся в 6 классе: 7
Выполняли работу: 7
Время выполнения работы: 45 минут
	
	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	7
	5
	3
	1
	2
	-
	100
	56
	4



Русский язык 6 классы 06.04.2023
Обучающихся в 6 классе: 7
Выполняли работу: 7 чел, 
Время выполнения работы: 90 минут	

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	7
	7
	2
	1
	4
	-
	100
	43
	3,7



Математика  6 класс 11.04.2023
Обучающихся в 6 классе: 7
Выполняли работу: 7 чел,
Время выполнения работы: 90 минут	

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	7
	7
	2
	2
	3
	-
	100
	55
	3,8









4. Анализ ВПР 7 классы


Обществознание 7 класс  29.04.2023
Обучающихся в 7 классе:15
Выполняли работу:  5 чел. 
Время выполнения работы: 45 минут

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп. %
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	1
	4
	-
	-
	100
	100
	4,2




Английский язык 7  класс 05.04.2023-12.04.2023 (3 дня)
Обучающихся в 7  классе: 5
Выполняли работу: 5
Время выполнения работы: 45 минут

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	2
	3
	-
	-
	100
	100
	4,4



Русский язык  7 - класс  08.04.2023.
 Обучающихся в 7  классе: 5
Выполняли работу: 5 чел.
Время выполнения работы: 45 минут
			
	
	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	1
	2
	2
	-
	100
	60
	3.8




Математика 7 классе  12.04.2023.
 Обучающихся в 7  классе: 5
Выполняли работу:		
Время выполнения работы: 45 минут

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	-
	3
	2
	-
	100
	60
	3,6






Физика 7 классе  28.04.2023.
 Обучающихся в 7  классе: 5
Выполняли работу:		
Время выполнения работы: 45 минут

	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	-
	5
	-
	-
	100
	100
	4







5. Анализ ВПР 8  классы


Обществознание  8  класс  26.04.2023. 
 Обучающихся в 8  классе: 5
Выполняли работу:5 уч-ся.  
Время выполнения работы: 45 минут			
		
	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	2
	3
	-
	-
	100
	100
	4,4



Биология 8  класс  20.04.2023.
 Обучающихся в 8  классе: 5
Выполняли работу: 5 чел, 
Время выполнения работы: 45 минут
	
	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп. %
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	2
	3
	-
	-
	100
	100
	4,4



Русский язык 8- класс  14.04.2023.
 Обучающихся в 8  классе: 5 уч.
Выполняли работу:   5 чел.    
Время выполнения работы: 90 минут
	
	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	1
	2
	2
	-
	100
	60
	3,8




[bookmark: _GoBack]Математика  8  класс  07.04.2023. 
Обучающихся в 8 классе: 5
Выполняли работу: 5чел. 
Время выполнения работы: 90 минут
	
	Класс 
	Кол-во
уч-ся
	Выполняло работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп.%
	% качества
	Средний балл

	1
	5
	5
	1
	3
	1
	-
	100
	80
	4,2








Планируемые мероприятия по  повышению результативности работы школы
в 2023-2024 уч.году:
Результаты работ показали наличие ряда проблем в освоении содержания учебных предметов и формировании УУД.
Администрации:  Провести методическую учебу для усиления практической направленности уроков. Организовать внутришкольный мониторинг учебных достижений обучающихся.
 Учителям -предметникам на основе результатов ВПР: 
1). Руководствоваться в работе  требованиями ФГОС ООО к личностным, метапредметным и предметным результатам освоения основной образовательной программы основного общего образования. 
2). Формировать у учащихся способность применять полученные знания для решения разнообразных задач учебного и практического характера средствами учебного предмета. 
3).Провести  анализ уровня достижения планируемых результатов обучения, установить дефициты в овладении базовыми знаниями и умениями, как для каждого учащегося, так и для класса в целом и внести корректировки в рабочие программы по учебному предмету, запланировав сопутствующее повторение данных тем. 
4). С обучающимися, показавшими низкий уровень выполнения диагностической работы, организовать индивидуальные  занятия по отработке тем, условно определенных как «дефицитные 
 

Зам директора поУВР                                                                        Магомедова З.Ф.


